
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N.3 : AREA AMMINISTRATIVA 
 
SERVIZIO:  Servizio Scuola 

 

N. PROPOSTA : 223 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SUPPO BIANCA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  180 DEL 14/05/2021 
 

 

 

OGGETTO:   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

CENTRI ESTIVI 2021 (ESTATE BIMBI ED ESTATE RAGAZZI) - 
APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE E SCHEMA DI 
CONVENZIONE DA STIPULARE CON I SOGGETTI ORGANIZZATORI. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
Richiamato il vigente D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 
12/2001 e modificato con deliberazione della GC n. 101/2011, deliberazione della GC n. 
90/2018 e deliberazione della GC n. 66/2019; 
 

Richiamate: 
- La Deliberazione della Giunta n. 38 del 21/04/2021 ad oggetto “Centri estivi cittadini 

estate bimbi  e ragazzi anno 2021. Determinazioni in merito.”, con la quale si sono 
forniti gli indirizzi operativi in ordine alla stesura e pubblicazione di avviso pubblico 
finalizzato all’adesione formale degli operatori di settore del territorio per la 
realizzazione dei centri estivi cittadini estate bimbi ed estate ragazzi anno 2021; 

- La Determinazione del Responsabile di Area n.166 del 23/04/2021 ad oggetto: 
“Centri estivi cittadini estate bimbi ed estate ragazzi anno 2021. Approvazione 
Avviso pubblico, Istanza e Schema di progetto”;  

- La Determinazione del Responsabile di Area n.     del 12/05/2021 ad oggetto: 
“Centri estivi cittadini estate bimbi ed estate ragazzi anno 2021. Nomina 
commissione tecnica per la valutazione dei progetti”; 

- La nota ns. prot. n. 5620 del 11/05/2021, con la quale la Dirigente dell’Istituto 
Comprensivo Buttigliera Alta-Rosta, ha concesso l’uso dei locali scolastici della 
scuola dell’Infanzia Aquilone con sede in Via dei Comuni e palestra palabianco per 
il periodo 05 luglio-29 agosto e della scuola primaria Brizio con sede in Corso Laghi 
e palestra annessa per lo svolgimento di estate bimbi ed estate ragazzi per il 
periodo 28 giugno-29 agosto 

Vista la Legge 30 dicembre 2020 n. 178, recante le Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di bilancio per l’anno 2021); 

Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 69 del 16/12/2020 ad oggetto: “Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P) 2021/2023 – Approvazione”; 

Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 70 del 16/12/2020 ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi allegati”; 

Richiamata la deliberazione della GC n. 1 del 05/01/2021 ad oggetto “Esame ed 
approvazione Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2021-2023. Parte finanziaria”; 

Dato atto che nei termini stabiliti sono pervenute n. 3 istanze rispettivamente: 
- ns. prot. n. 0005471 del 06/05/2021 presentata dall’Associazione di promozione 

sociale onlus “Rondo’ di bimbi” con sede in Buttigliera Alta 
- ns. prot. n. 0005607 del 11/05/2021 presentata da “Sport e svago di Francesco 

della Torre” con sede in Robbio (PV) 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

- ns. prot. n. 0005607 del 11/05/2021 presentata dalla Parrocchia di “San Marco 
Evangelista” con sede in Buttigliera Alta; 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile del servizio n. 179/2021 con quale si 
nominava la Commissione tecnica per l’esame dei progetti; 
 
Considerato che la commissione ha proceduto, in data 13 maggio 2021, alla verifica delle 
istanze pervenute con  contestuale esame dei progetti; 
 
Richiamato il verbale del 13.05.2021 redatto dalla Commissione, allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante sostanziale – Allegato “A”: 
 
Accertato che l’esito  dell’esame dei progetti ha determinato l’individuazione degli 
organizzatori per Centri estivi anno 2021, come segue: 
- APS RONDO’ DI BIMBI ONLUS (punteggio 95/100) organizzatore e gestore Estate 
Bimbi (bambini 3-5 anni) da svolgere presso i locali scolastici di scuola dell’Infanzia 
Aquilone, Via dei Comuni e la palestra Palabianco; 
- PARROCCHIA SAN MARCO EVANGELISTA (punteggio 92/100) organizzatore e 
gestore Estate Ragazzi (ragazzi 6-14 anni) da svolgere presso i locali scolastici di scuola 
primaria Brizio, Corso Laghi e la Palestra scolastica annessa; 
 

Preso atto, come dettagliato nell’Avviso pubblico, che il Comune assume i seguenti 
impegni ( art. 5  - Impegni del Comune): 
1. la concessione gratuita, delle sedi scolastiche sopra indicate, compresi gli ambienti per 
le mense, le palestre, gli spazi esterni, per tutto il periodo di funzionamento dei centri estivi 
autorizzati, per il periodo di realizzazione dei Centri estivi, come da programma 
presentato; 
2. eventuali spese di disinfestazione (zanzare, topi, vespe, ecc.) e di taglio dell’erba 
durante il periodo di svolgimento delle attività estive;  
3. l'assegnazione ai bambini/ragazzi residenti, frequentanti il centro estivo, di una quota 
pro-capite settimanale, al fine di ridurre la tariffa di iscrizione in capo alle famiglie di 
residenti. Tali  quote verranno rimborsate direttamente al soggetto gestore a consuntivo a 
fronte di rendicontazione, il quale dovrà dare applicazione della sola differenza di costo 
servizio. Il contributo ammonta ad  € 8,00 ciascun bambino/settimana; 

4. assegnazione di un contributo a copertura spese assistenza utenti disabili residenti per 
max 3 settimane di frequenza ad utente. L’Ente procederà al pagamento delle ore di 
assistenza per le sole giornate di frequenza; 

5. assegnazione servizio trasporto con mezzo scuolabus, nell’ambito dell’appalto del 
servizio in essere, per utenti della scuola primaria e secondaria I° per n. 4 settimane; 
 
Ritenuto di: 
• di approvare l’allegato verbale della commissione esaminatrice dei progetti, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione – Allegato “A”; 
• di approvare lo schema di convenzione da stipulare con i soggetti organizzatori, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione – Allegato “B”; 
 
Dato atto che si provvederà con separato atto all’impegno della spesa del contributo utenti 
residenti e spesa assistenza utenti HC; 
 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

Rilevato che il Responsabile del Procedimento attesta che il presente atto viene adottato 
in assenza di conflitto di interesse, anche solo potenziali che impongano l'astensione, ai 
sensi  dell’art. 6 del vigente Codice di Comportamento; 
 
Quanto premesso, 
 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice dei progetti, allegato quale 
parte integrante e sostanziale alla presente determinazione (Allegato “A”). 

 
2.  Di dare atto che l’Ente assume gli impegni di cui all’art. 5 dell’avviso pubblico. 

 
3. Di dare atto che si provvederà con separato atto all’impegno delle spese relative al 

contributo utenti residenti e spesa assistenza utenti HC. 
 

4. Di approvare lo schema di convenzione per lo svolgimento dei Centri Estivi anno 
2021, allegato quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione 
(Allegato “B”). 

 
5. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine 

alla             regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi             dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000. 

 
6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del 

parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del          
Responsabile dei Servizi Finanziari. 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                Cristiano Dott.Ssa Gabriella 

______________________________________________________________________________ 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    Trapanese rag. Romeo 

______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Trapanese rag. Romeo 
______________________________________________________________________________ 

 

C

h
 

Si attesta che il presente atto ha  la relativa copertura finanziaria,  a norma dell’art.153 c. 
5 del     D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C

h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 14/05/2021 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   14/05/2021 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             

                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

Cristiano Dott.Ssa Gabriella 

 


